
‐ 1 ‐ 

 

平成 21 年 4 月 27 日 

各 位 

会 社 名  株式会社コスモスイニシア 

代表者名  代表取締役社長  町田 公志 

（ JASDAQ コード 8844 ） 

問合せ先  グループ戦略室長 野崎 勇一 

（ TEL. 03-3580-2680 ） 

 

事業再生ＡＤＲ手続の利用申請及び受理に関するお知らせ 

 

当社は、平成17年6月にリクルートグループからＭＢＯスキームにより独立し、平成21年3月期

を最終年度とする3ヶ年の「中期経営計画」に基づき、収益及び財務体質の強化を図ると共に、

優先株式を償還するなど事業基盤の確立に努めて参りました。 

しかしながら、サブプライムローン問題並びにリーマンショックなどを契機とした金融市場の

混乱と信用収縮、これに伴う景気の急激な悪化を背景に、不動産市場が予想を超えて冷え込む中、

当社経営状態も大幅に悪化し、平成21年3月期において債務超過となる見通しであり、当社単独

で抜本的な再生を図ることが困難な状況に陥りました。 

当社は、今後の事業再生に向けた強固な収益体質の確立と、財務体質の抜本的な改善を図るた

め、今般、産業活力再生特別措置法所定の特定認証紛争解決手続（以下、「事業再生ＡＤＲ手続」

という。）による事業再生を目指し、関係当事者の合意が得られることを前提として、平成22年3

月期には債務超過を解消する方針であります。 

当社は、事業再生ＡＤＲ手続の取扱事業者として、法務省及び経済産業省より認定を受けた事

業再生実務家協会（以下、「ＪＡＴＰ」という。）に対して、平成21年4月17日に、事業再生ＡＤ

Ｒ手続利用についての申請を行い、同日受理され、同日付でＪＡＴＰとの連名で、全お取引金融

機関に対して「一時停止の通知書（借入金元本返済の一時停止等）」を送付いたしました。 

当社は、平成21年4月28日開催予定の「第1回債権者会議」において、当該一時停止の同意（追

認）等のお願いをする予定です。また、その後、事業再生ＡＤＲ手続の中で、全お取引金融機関

と協議を進めながら、公正中立な立場からＪＡＴＰより調査・指導・助言をいただき、当社事業

再生計画案を策定いたします。同計画案につきましては、平成21年7月24日開催予定の債権者会

議にて、全お取引金融機関の合意による成立を目指して参ります。 

当社の事業再生計画案の内容等につきましては、今後、事業再生ＡＤＲ手続の中で全お取引金

融機関の皆様と協議する予定であり、決定次第速やかにお知らせいたします。 



‐ 2 ‐ 

事業再生ＡＤＲ手続のスケジュールは、現在のところ、以下を予定しております。 

 

平成21年4月28日予定   第1回債権者会議 （事業再生計画案の概要説明・一時停止の追認・ 

ＤＩＰファイナンス等に関する承認） 

平成21年6月25日予定   第2回債権者会議（事業再生計画案の協議） 

平成21年7月24日予定  第3回債権者会議（事業再生計画案の決議） 

 

当社は、事業再生ＡＤＲ手続により、不退転の決意を持って抜本的な事業再生に取り組んでい

く所存でございますので、関係者の皆様におかれましては、今後ともご支援、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

以 上 


